3) Cf. RITTER, *Evangelisches Denckmal der Stadt Frankfurt a. M.* pag. 318 cum DATHENI *Kurze Erzählung* pag. 55 et HEPPE I. l. Tom. II. p. 459.

rum tela, in suos gregales emissā, arcere et avertere coactus fuit. Quod gravius fuisse onus juvenilibus adhuc ejus humeris, testantur duae ejus epistolae anno 1557 scriptae<sup>1)</sup>, quibus Consistorium Emdanum adjutorem ut sibi mitteret precatus est. Tot tantisque laboribus se obrui queritur DATHENUS ut munere suo rite perfungi haud diutius valeret, unde igitur et populus, qui praeterea peregrinis in diem magis infestus fiebat, contemptui illud haberet munus. Eandem ob causam Belgis in patria eo tempore commorantibus satisfacere non potuit, qui illum rogaverant, ut uno aliove scripto Ecclesiae Neérlandicae inserviret. Mox tamen ardentem suum calamum arripere DATHENUM coëgit temporum necessitas. Quum enim colloquium Wormatiense eodem anno 1557 habitum, abruptum esset, non tantum Romano-Catholicorum erroris scmel accepti tenacitate, sed etiam dissidiis inter Protestantes ipsos, FLAGII ILLYRICI furore exortis<sup>2)</sup>; utraeque partes in acerbissimis scriptis alii aliis culpam imputare conabantur. AVII STAPHYLIQUE scripta, columnis reserta MELANCHTHONEM ipsum ad Protestantium partes tuendas coegerunt<sup>3)</sup>. Etiam DATHENUS reformatae fidei honorem non defendere non potuit, pluresque edidit eosque fervidissimos libellos. Ad AVII STAPHYLIQUE a DATHENO prolatam refutationem respondit, nomen suum reticens, LATOMIUS, ipse qui colloquio interfuerat, edita

1) Cf. MEINERS, *Oost-Frieslands Kerkelijke Geschiedenis*, Tom I. pag. 377, sqq.

2) Cf. HEPPE, l. l. Tom. I. pag. 157, sqq.

3) Cf. SALICH, *Geschichte der Augsp. Confession*, pag. 341, sqq.

sua „responsione ad impudentissima convicia et calumnias PETRI DATHAENI” (19 Martii 1558). Jam 5° m. Aprilis die ejusdem anni in lucem prodiit DATHENI „papistae ejusdam anonymi refutatio,”<sup>1)</sup> quae, quum a LATOMIO silentio non praetermitteretur, iterata vice DATHENUM ad scribendum impulit. Quibus libellis fidei renovatae propugnatorem ardenter non tantum, sed etiam aptum atque magna patrum Ecclesiae scriptorum gaudentem familiaritate, quum se demonstrasset, nomen ejus in Germania, adhuc incognitum<sup>2)</sup>, Theologis innotuit. Animadversione dignum est, DATHENUM in iisdem hisce libellis, in quibus aeriter in errores Pontificiorum atque in eorum patronum LATOMIUM invectus est, pacis intra ecclesiae fines se praebuisse amantissimum, fraternum suum erga Lutheranos animum plus semel obtestantem. Omnes tamen ad sedandos et placandos antistites Lutheranos Francofurti conatus inanes fuerunt. Novo cum ardore rixae eos inter atque peregrinos exarserunt. Frustra exsules